
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.483  115Quarta-feira, 26 DE JULHO DE 2023

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 0455/2023-MP/SUB-TA
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fiscalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de pres-
tação de serviços firmados pelo Ministério Público;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para acompanharem e fiscalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:
CONTRATO

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA REVOGADA

138 2016 PJ PACAJÁ JOSÉ DIAS PEREIRA Maria Eliane de Araújo Freres (Titular); Bruna Fernandes da Silva (Suplente) 21/12/2016 20/12/2024 Port. n° 0276/2023-MP/SUB-TA, 
DOE de 08/05/2023

046 2018 PJ SANTA IZABEL IZANEIDE CRISTINA DIAS DANTAS Daniel da Costa Mota (Titular) 20/06/2018 19/06/2024 Port. n° 486/2018-MP/SGJ-TA, 
DOE de 03/07/2018

072 2018 PJ MEDICILANDIA NEILA CRISTINA TREVISAN Joilson Ferreira Vaz (Titular); Amanda dos Santos Oliveira (Suplente) 03/09/2018 02/09/2024 Port. 0256/2022-MP/SUB-TA, DOE 
de 04/05/2022

088 2018

TRANSPORTE/ PJ 
ALTAMIRA/ PJ PORTO DE 
MOZ/ PJ SENADOR JOSÉ 
PORFÍRIO/ PJ URUARÁ/ 
PJ ITAITUBA/ PJ MONTE 
ALEGRE/ PJ ORIXIMINÁ/ 
PJ ÓBIDOS/PJ JURUTI/PJ 

PRAINHA

NORAUTO RENT A CAR LTDA

BELÉM - Anderson Leandro de Oliveira Ribeiro (Titular); Roberto Xavier de Souza Ferreira (Suplente); 
MONTE ALEGRE - Roselita Araújo Miranda (Titular); Luciana Medeiros Bento (Suplente); ITAITUBA 
- Hamilton Silva do Nascimento (Titular); Maria Aparecida Ferreira Silva (Suplente); ÓBIDOS - Rita 

Cassia da Silva Rodrigues (Titular); Gilcilene do Socorro Gusmão de Almeida (Suplente); ALTAMIRA - 
Rosana Ribeiro Luiz (Titular); Álvaro Gomes De Sousa (Suplente); ORIXIMINÁ - Juarez Faial de Aquino 

Neto (Titular); Laura Geovana Meireles da Silva (Suplente); PORTO DE MOZ - Aléssio do Carmos 
Oliveira (Titular) e Max Pereira Ferreira (Suplente); SENADOR JOSÉ PORFÍRIO - Anderson Luiz Silva 

Sousa (Titular); Judith Alvarez Crisostomo (Suplente); URUARÁ - Carlos Alexandre das Neves Saraiva 
(Titular); JURUTI - Ádrea Nayara Gonçalves Sampaio (Titular); Thiago Cintra Lourenço (Suplente); 

PRAINHA - Cláudia Isana Bentes Batista (Titular); Camila Cristine Azevedo Liberal (Suplente)

28/09/2018 27/09/2023 Port. n° 0276/2023-MP/SUB-TA, 
DOE de 08/05/2023

110 2018 PJ CONCÓRDIA DO PARÁ ESILENE DOS SANTOS REIS ARRUDA; 
ROSEAILDO LIMA ARRUDA Paulo André Rocha Mendes (Titular); Cynthia Graziela da Silva Cordeiro (Suplente) 20/11/2018 19/11/2023 Port. n° 1403/2023 MP/PGJ, DOE 

de 03/04/2023

135 2018
TRANSPORTE / SANTARÉM 

/ ALMEIRIM/ MEDICI-
LÂNDIA

NORAUTO RENT A CAR LTDA

BELÉM - Jorge Antônio Silva dos Santos (Titular); Roberto Xavier de Souza Ferreira (Suplente); 
SANTARÉM - Tércio Cardoso Menezes (Titular); Lila Rosa de Sousa Bemerguy (Suplente); ALMEIRIM 
- Jacqueline Michella Rodrigues Araújo (Titular); Ronaldo Pépe Marinho (Suplente); MEDICILÂNDIA - 

Joilson Ferreira Vaz (Titular); Amanda dos Santos Oliveira (Suplente)

19/12/2018 18/12/2023 Port. n° 0538/2022-MP/SUB-TA, 
DOE de 27/07/2022

021 2019
TRANSPORTE / PJ DE 

SANTARÉM/ PJ DE 
ALTAMIRA

NORAUTO RENT A CAR LTDA Anderson Leandro de Oliveira Ribeiro (Titular); Roberto Xavier de Souza Ferreira (Suplente); SANTA-
RÉM: Antõnio Ferreira Rufino (Titular); SGT PM Iranildo Pereira Queiroz (Suplente) 13/02/2019 12/02/2024 Port. n° 0177/2023-MP/SUB-TA, 

DOE de 23/03/2023

068 2019 PJ DE GOIANÉSIA DO 
PARÁ

RIBEIRO E ABREU PROVEDOR DE 
INTERNET LTDA Andrei Augusto Protázio Correa (Titular) 13/06/2019 12/06/2024 Port. 0184/2021-MP/SGJ-TA, DOE 

de 17/06/2021

115 2019 TRANSPORTE / PJ 
ALENQUER NORAUTO RENT A CAR LTDA Anderson Leandro de Oliveira Ribeiro (Titular); Roberto Xavier de Souza Ferreira (Suplente); Elleni 

Silva de Lima (Titular) 29/08/2019 28/08/2023 Port. n° 0177/2023-MP/SUB-TA, 
DOE de 23/03/2023

065 2020 PJ ALMEIRIM E. W. DE AGUIAR LIMA COMÉRCIO 
EPP Ronaldo Pépe Marinho (Titular); Jacqueline Michella Rodrigues Araújo (Suplente). 29/01/2021 28/01/2024 Port. n° 0657/2022-MP/SUB-TA, 

DOE de 26/08/2022

066 2020 PJ BARCARENA M.V.M. TELECOMUNICAÇÕES SERVI-
ÇOS DE INTERNET EIRELI Odaléia do Socorro Magno da Poça (Titular); Lucielle Valente Pacheco (Suplente) 11/11/2020 11/11/2023 Port. 0184/2021-MP/SGJ-TA, DOE 

de 17/06/2021

020 2021 PJ PACAJÁ PROVEDOR DE INTERNET DE ANAPU 
LTDA Maria Eliane de Araújo Freres (Titular); Bruna Fernandes da Silva (Suplente) 12/03/2021 12/03/2024 Port. n° 0276/2023-MP/SUB-TA, 

DOE de 08/05/2023

033 2021 PJ CURRALINHO IG NETWORK SERVIÇOS DE COMUNI-
CAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI Matheus da Silva Araújo (Titular); Rafael Fernandes Titan (Suplente) 29/04/2021 29/04/2023 Port. 0184/2021-MP/SGJ-TA, DOE 

de 17/06/2021

106 2021 PJ SÃO FRANCISCO 
DO PARÁ

SÃO MIGUEL TELECOMUNICAÇÕES E 
INFORMÁTICA LTDA Cláudia Regina Gomes Pantaleão (Titular); Gely Tatiana Costa Ribeiro (Suplente) 14/10/2021 14/10/2023 Port. nº 0650/2021-MP/SGJ-TA, 

DOE de 17/12/2021

041 2022 SERVIÇOS GERAIS/PJ 
XINGUARA

OFFICE COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELLI

BELÉM: Célia Maria de Moura Brito (titular); Goreth Rocha Borba Costa (suplente); XINGUARA: Natália 
Paulo dos Anjos Santos (Titular); Juliana Silva Duarte (Suplente) 21/03/2022 21/03/2024 Port. 0256/2022-MP/SUB-TA, DOE 

de 04/05/2022

073 2022 PJ JACAREACANGA TAVARES E REPOLHO LTDA ME Fagno Albuquerque da Costa (Titular); Renata Silva Bilby (Suplente) 13/07/2022 13/05/2024 Port. n° 0538/2022-MP/SUB-TA, 
DOE de 27/07/2022

099 2022 PJ MOCAJUBA M H S FURTADO PROVEDORES EIRELI Milton Rodrigues de Carvalho (Titular); Renan Primo Martins de Sousa (Suplente) 21/07/2022 21/07/2024 Port. n° 0657/2022-MP/SUB-TA, 
DOE de 26/08/2022

137 2022 ASSESSORIA DE IM-
PRENSA

BWB - NEGÓCIOS PUBLICITÁRIOS 
LTDA Edyr José Pereira Falcão Junior (Titular); Pedro Henryque Paes Loureiro de Bragança (Suplente) 28/08/2022 28/08/2023 Port. n° 0839/2022-MP/SUB-TA, 

DOE de 09/11/2022

135 2022 PJ XINGUARA J A BATISTA LTDA Natália Paulo dos Anjos Santos (Titular); Juliana Silva Duarte (Suplente) 14/09/2022 14/09/2023 Port. n° 0177/2023-MP/SUB-TA, 
DOE de 23/03/2023

178 2022 PJ RIO MARIA JC SERVIÇOS DE INTERNET LTDA José Reny da Silva Araújo (Titular); Alexandre Vinicius Oliveira Duarte (Suplente) 07/10/2022 07/10/2023 Port. n° 0839/2022-MP/SUB-TA, 
DOE de 09/11/2022

177 2022 PJ MOJU NORTE TELECOMUNICAÇÕES SERVI-
ÇOS DE INTERNET LTDA Camila Saraiva Martins (Titular); Rosa Maria Bastos Fonseca (Suplente). 24/10/2022 24/10/2023 Port. n° 0177/2023-MP/SUB-TA, 

DOE de 23/03/2023

188 2022 SERVIÇOS GERAIS/ PJ 
BARCARENA

NORTE SERVICOS DE MAO DE OBRA 
EIRELI

BELÉM: Célia Maria de Moura Brito (Titular); Goreth Rocha Borba Costa (Suplente); BARCARENA: 
Odaleia do Socorro Magno da Poça (Titular); Lucielle Valente Pacheco (Suplente) 04/11/2022 04/11/2023 Port. n° 0177/2023-MP/SUB-TA, 

DOE de 23/03/2023

194 2022 PJ ORIXIMINÁ RAIMUNDO DAS GRAÇAS DE SOUSA 
VIANA Carla Carolinne Cioffi de Assunção (Titular); Juarez Faial de Aquino Neto (Suplente) 07/11/2022 07/11/2023 Port. n° 0177/2023-MP/SUB-TA, 

DOE de 23/03/2023

199 2022 PJ ORIXIMINÁ EMPRESA ZOMM NET TELECOM 
EIRELI Juarez Faial de Aquino Neto (Titular); Carla Carolinne Cioffi de Assunção (Suplente) 16/11/2022 16/11/2023 Port. n° 0177/2023-MP/SUB-TA, 

DOE de 23/03/2023

214 2022

SERVIÇOS GERAIS/ PJ 
ACARÁ/ PJ IGARAPÉ MIRI/ 
PJ TAILÂNDIA/ PJ ABAE-
TETUBA/ PJ BARCARENA

DIAMOND SERVICOS DE LIMPEZA E 
MAO DE OBRA EIRELI

BELÉM: Célia Maria de Moura Brito (Titular); Goreth Rocha Borba Costa (Suplente); BARCARENA: 
Odaleia do Socorro Magno da Poça (Titular); Lucielle Valente Pacheco (Suplente); ABAETETUBA: Nilma 
de Jesus Feio Pinheiro (Titular); Maria Benedita dos Santos Feio (Suplente); ACARÁ: Renata Paes Car-
valho (Titular); Claudio Yves da Silva Cordeiro (Suplente); IGARAPÉ MIRI: Carmem Lúcia dos Santos 

Leal (Titular); Alessandra Gomes de Sena (Suplente); TAILÂNDIA: Manuel de Jesus Vilarinho Monteiro( 
titular); Márcio Heleno Assunção da Silva (suplente)

09/01/2023 09/01/2024 Port. n° 0177/2023-MP/SUB-TA, 
DOE de 23/03/2023

219 2022 SERVIÇOS GERAIS/ PJ 
BREU BRANCO/ PJ PACAJÁ

DIAMOND SERVICOS DE LIMPEZA E 
MAO DE OBRA EIRELI

BELÉM: Célia Maria de Moura Brito (Titular); Goreth Rocha Borba Costa (Suplente); PACAJÁ: Maria 
Eliane de Araújo Freres (Titular); Bruna Fernandes da Silva (Suplente); BREU BRANCO: Mysa Karen 

Sousa Araújo (Titular); Jerônimo Alves da Silva (Suplente)
09/01/2023 09/01/2024 Port. n° 0177/2023-MP/SUB-TA, 

DOE de 23/03/2023

221 2022 SERVIÇOS GERAIS/ PJ 
MEDICILÂNDIA

DIAMOND SERVICOS DE LIMPEZA E 
MAO DE OBRA EIRELI

BELÉM: Célia Maria de Moura Brito (Titular); Goreth Rocha Borba Costa (Suplente); MEDICILÂNDIA: 
Élder José Pereira Palheta (Titular); Amanda dos Santos Oliveira (Suplente) 09/01/2023 09/01/2024 Port. n° 0177/2023-MP/SUB-TA, 

DOE de 23/03/2023

021 2023 DOM J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI Francisco Sales Leão Cordovil (Titular); Renato Albuquerque Chaves (Suplente) 17/02/2023 17/08/2023 Port. n° 0177/2023-MP/SUB-TA, 
DOE de 23/03/2023

022 2023 DOM VOLTELE CONECTA LTDA Francisco Sales Leão Cordovil (Titular); Renato Albuquerque Chaves (Suplente) 17/02/2023 17/08/2023 Port. n° 0177/2023-MP/SUB-TA, 
DOE de 23/03/2023

023 2023 DOM VOGLIO IMPORTADORA EXPORTADO-
RA E REPRESENTAÇÕES LTDA Francisco Sales Leão Cordovil (Titular); Renato Albuquerque Chaves (Suplente) 17/02/2023 17/08/2023 Port. n° 0276/2023-MP/SUB-TA, 

DOE de 08/05/2023

024 2023 DOM J.L.R. ARAÚJO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS. Francisco Sales Leão Cordovil (Titular); Renato Albuquerque Chaves (Suplente) 17/02/2023 17/08/2023 Port. n° 0177/2023-MP/SUB-TA, 

DOE de 23/03/2023

025 2023 DOM LOIDE L. S. ELÉTRICA LTDA Francisco Sales Leão Cordovil (Titular); Renato Albuquerque Chaves (Suplente) 17/02/2023 17/08/2023 Port. n° 0177/2023-MP/SUB-TA, 
DOE de 23/03/2023


